LAGUNA

BFlux 1

1IGM

Odsavac pilin a prachu
Cz cesky - Navod k obsluze

Vyrobce

Laguna Tools Inc

744 Refuge Way, Suite 200
Grand Prairie, Texas 75050
USA

Phone: +1 800-234-1976
Website: www.lagunatools.com

Distributor

IGM nastroje a stroje s.r.o.

Ke Kopaniné 560, 252 67, Tuchoméfice
Czech Republic, EU

Phone: +420 220 950 910

E-mail: sales@igmtools.com

Website: www.igmtools.com

PDF ONLINE

www lgmtoolsinfo

2024-08-26

151-BFlux1 LAGUNA Dust Collector Manual EN v2.01.01 Ad4ob


http://www.lagunatools.com/
mailto:sales@igmtools.com
http://www.igmtools.com/

ES PROHLASENI O SHODE (pieklad originalu) c €

Podle nasledujicich smérnic ES
- Smérnice o strojnich zafizenich: 2006/42/ES
- Smérnice o zafizenich nizkého napéti: 2014/35/EU

Zadatel: LAGUNA TOOLS, INC./ 744 Refuge Way, Suite 200, Grand Prairie, Texas 75050 USA

Vyrobce: SAN FORD MACHINERY CO., LTD./ No.169, Chung shan Rd., FengYuan Dist.,
Taichung City 420, Taiwan (R.O.C.), Taiwan, vyrobce, prohlasuje, Ze nize uvedeny stroj:

ODSAVAC PRACHU MODEL:
BFLUX1, CFLUX1, PFLUX1, CFLUX2, PFLUX2, CFLUX3, PFLUX3, TFLUXS, TFLUX10, XFLUX10,
SFLUX10, AFLUX12, 820680, 821200

za pfedpokladu, Ze je pouzivan a udrzovan v souladu s obecné uznavanymi zasadami spravné praxe
a doporucenimi v navodu k obsluze, spliiuje zakladni pozadavky na bezpe€nost a ochranu zdravi
podle smérnice o strojnich zafizenich.

Osoba, ktera sestavuje technickou dokumentaci v ramci EU:

Nazev: IGM nastroje a stroje s.r.o.

Adresa: Ke Kopanine 560, Tuchomerice, CZ-252 67
Tel.: +420 220 950 910

Email: sales@igmtools.com

TCF (. SF-2024003-A1) je archivovan spoleénosti CEPROM S.A. se sidlem na adrese Str.
Fantanele f.n., 440240 Satu Mare, judetul Satu Mare, Rumunsko.

U nejspecifi¢téjsich rizik tohoto stroje byla bezpeénost a shoda se z&kladnimi poZzadavky smérnice
zaloZena na prvcich norem:

e ENISO 12100:2010 / Bezpecnost strojnich zarizeni — VSeobecné zasady pro konstrukci —
Posouzeni rizika a snizovani rizika (ISO 12100:2010)

o EN 60204-1:2018 / Bezpeénost strojnich zafizeni — Elektricka zafizeni stroji — Cast 1:
Vseobecné pozadavky — Primyslova elektricka zafizeni

s, Datum: 20.05.2024 ‘7\\

/7
>, Podpis opravnéné osoby: J@ é /
Funkce: generalni feditel / 4 W—&W (A

Misto: Laguna Tools Inc.
744 Refuge Way, Suite 200, Grand Prairie, Texas 75050, USA

www.igmtools.com 2 IGH


mailto:sales@igmtools.com

Navod k obsluze

Vazeny zakazniku,

CZ - Cesky

dékujeme za Vas nakup a vitejte ve skupiné vlastnik{ stroju Laguna Tools od IGM. Rozumime, Ze se na
souCasném trhu naléza nespocet dfevoobrabécich znacek a vazime si toho, Ze jste se rozhodli zakoupit pravé
stroj znacky Laguna Tools od IGM.
Kazdy stroj Laguna Tools byl peclivé navrzen s ohledem na potfeby zékaznika. Diky praktickym zkuSenostem
Laguna Tools neustale pracuje na vytvareni inovativnich a profesionalnich stroju. Stroje, které inspiruji k tvorbé
uméleckych dél, a se kterymi je radost pracovat.

Obsah

1. Prohlaseni o shodé
1.1 Zaruka

2. Specifikace produktu

3. Obecna bezpecnost prace
3.1 Dulezité bezpecnostni pokyny
3.2 Obecna bezpecnostni pravidla
3.3 Dodate¢na bezpec&nostni opatfeni

3.4 Napajeni

3.5 Specifika motoru

3.6 Pokyny pro uzemnéni
3.7 Prodluzovaci kabely

4. Sestaveni stroje
4.1 Montaz

5. Udrzba stoje

6. Odstranéni problému

1. Prohlaseni o shodé
ProhlasSujeme, Ze tento vyrobek je v souladu se smérnici a normou uvedenou na 2. strané tohoto manualu.

1.1 Zaruka

Firma IGM nastroje a stroje s.r.o. se vzdy snazi dodat kvalitni a vykonny produkt.

Uplatnéni zaruky se fidi platnymi obchodnimi podminkami a
zaruénimi podminkami firmy IGM nastroje a stroje s.r.o.

2. Specifikace produktu

Motor 750 W (1HP)
Napajeni 230V / 50Hz / 1 faze
Doporuceny jisti¢ 16A, vypinaci charakteristika C (16/1/C)
Proudéni vzduchu (méfeno tradi¢ni metodou) 884m?3hodinu
Proudéni vzduchu (méfeno realistickou metodou) 748m3/hodinu
Pramér ventilatoru 230 mm
Pradmér odsavaciho hrdla 100 mm
Spina¢ PFimy motorovy spina¢
Hlu¢nost 76 dB(A)
PFepravni rozméry (SxDxV) 830 x 510 x 630 mm
Hmotnost 32kg
Prepravni hmotnost 35kg

Filtr
Filtraéni patrona

Filtrovana oblast: 1.6m?
360 mm v prameéru x 300 mm vyska

www.igmtools.com

ICM



Filtrace 1 Mikron, 99.7%
Velikost odpadniho pytle pod filtrem 600 x 900 mm

3. Obecna bezpecnost prace

3.1 Dulezité bezpecnostni pokyny

Pfed pouzitim stroje si pfectéte vSechna opatfeni a varovani, ktera se ho tykaji. Nedodrzeni vSech nize uvedenych pokynl
muze mit za nasledek Uraz elektrickym proudem, pozar, vazné zranéni nebo poskozeni majetku.

Prace se dfevem muze byt pfi nedodrzeni bezpe€nych a spravnych provoznich postupl nebezpecna. Stejné jako u vSech
strojnich zafizeni existuji pfi provozu urcita rizika. Respekt a opatrnost znaéné snizuji pravdépodobnost zranéni pfi praci se
strojem. Pokud jsou vSak bézna bezpecnostni opatfeni prehlizena nebo ignorovana, maze dojit ke zranéni obsluhy stroje.
Bezpecnostni vybaveni, jako jsou ochranné kryty, podavace, svérky, pfitlacné hfebeny, ochranné bryle, protiprachové masky a
ochrana sluchu, snizuje pravdépodobnost poranéni. OvSem ani to nejlepsi bezpecnostni opatfeni neochrani pfed Spatnym
usudkem, nedbalosti nebo nepozornosti. V dilné vzdy pouzivejte zdravy rozum a budte opatrni. Pokud vam néjaky pracovni

Méjte na paméti: Vase osobni bezpec€nost je vasi odpovédnosti.

Tento stroj byl navrzen pouze pro urcita pouziti. Dirazné doporucujeme, aby tento stroj nebyl upravovan anebo pouzivan k
jinym uceldm, nez pro které byl navrzen. Mate-li jakékoli dotazy tykajici se konkrétni aplikace, nepouzivejte stroj, dokud se
neobratite na vyrobce, abyste zjistili, zda je tato aplikace proveditelna nebo by viibec méla byt provedena na daném obrobku.
Mate-li jakékoli dotazy tykajici se jeho pouziti, nepouzivejte produkt, dokud neobdrzite informace od vyrobce.

Pfi pouzivani stroje byste méli vzdy dodrzovat zakladni opatieni, v€etné nasleduijicich:

PRED POUZITIM STROJE SI PRECTETE VSECHNY POKYNY

Pro snizeni rizika pozaru, Urazu elektrickym proudem nebo zranéni:

* Pfipojeny stroj nenechavejte o samoté. Pokud stroj nepouzivate, vypojte jej ze zasuvky.

* Nepouzivejte stroj venku ani na mokrém povrchu.

» Nedovolte, aby byl stroj pouzivan jako hracka. Pfi pouzivani stroje v blizkosti déti je nutna zvySena opatrnost.

» Pouzivejte pouze tak, jak je popsano v této pfiru¢ce. Pouzivejte pouze pfisluSenstvi doporuc¢ené vyrobcem.

» Nepouzivejte s poskozenym kabelem nebo zastrékou. Pokud stroj nefunguije tak, jak ma, spadl, poskodil se, byl ponechan
venku nebo spadl do vody, vratte jej do servisniho stfediska.

» Netahejte ani nepfenasejte za napajeci kabel, nepouzivejte napajeci kabel jako drzadlo, nezavirejte dvifka pfes napajeci kabel
ani nevedte napajeci kabel pfes ostré hrany nebo rohy. Nepokladejte stroj na napajeci kabel. Drzte napajeci kabel daleko od
rozehtatych povrchi.

» Neodpojujte zastréku tahem za napajeci kabel. Pfi odpojovani uchopte zastréku, nikoli kabel.

* Nemanipulujte se zastr¢kou nebo strojem mokryma rukama.

*» Nevkladejte do otvoru stroje zadné predmeéty. Nepouzivejte, pokud je jakykoliv otvor stroje ucpan; chrarite pred prachem,
necistotami, vlasy a ¢imkoliv, co by mohlo snizit pritok vzduchu.

* Vlasy, volné obleceni, prsty a vS§echny ¢asti téla udrzujte mimo otvory a pohyblivé ¢asti.
+ Pfed odpojenim vypnéte vSechny ovladaci prvky.

« Pred cisténim stroje se ujistéte, ze stoji na stabilnim povrchu.
* Nepozivejte v mistech, kde se mohou vyskytovat nebo se vyskytuji hoflaviny nebo hoflavé kapaliny, napfiklad benzin.
* Pfipojte pouze k fadné uzemnéné zasuvce. Viz pokyny k uzemnéni.

TYTO POKYNY USCHOVEJTE
* Prectéte si upozornéni na stroji a v tomto manualu. Nedodrzeni kterékoliv z téchto vystrah maze vést k vaznému zranéni.

www.igmtools.com 4 IGH



» Nahradte varovné Stitky, které jsou necitelné nebo se odlepuji.

» Odsavac je uzpusoben k pouziti profesionalni a fadné Skolenou a zkuSenou obsluhou. Pokud nejste obeznameni s pfisluSnymi
provoznimi vlastnostmi odsavace, nepouzivejte jej, dokud neabsolvujete fadné skoleni nebo nedostanete dostate¢nou znalost.

» Odsavac nepouzivejte k jinému nez uréenému pouziti. Pokud je odsava¢ pouzit jinak nez k uréenému pouziti, IGM nastroje a
stroje s.r.o. a Laguna Tools Inc. vypovidaji jakoukoliv zaruku a nenesou jakoukoliv zodpovédnost za zranéni, ktera mohou pfi
takovém pouziti vzniknout.

» Pfi praci se strojem vzdy pouzivejte pfislusné ochranné bryle/ochranu obliceje.

+ Pfed pouzitim stroje odlozte kravaty, prsteny, hodinky a Sperky, také si vyhriite rukavy nad lokty. Ujistéte se, Ze na sobé
nemate zadné volné obleceni a dlouhé vlasy sepnéte. Doporucujeme pouzivat protiskluzovou obuv nebo vybavit pracovni
prostor protiskluzovym opatfenim. Nepouzivejte pfi praci rukavice.

» B&hem delSiho provozu pozivejte Spunty do usi nebo chranice sluchu.

* Prach uvolfovany pfi pracich jako napfiklad brouseni, fezani, vrtani a jinych ukonech obsahuje chemikalie, které zpusobuji
rakovinu, vrozené vady nebo ohrozuji reprodukéni systém.
Priklady nékterych chemikalii:

* Olovo z barvy obsahujici olovo

« Krystalicky oxid kfemi€ity z cihel, cementu nebo jinych stavebnich produkti.

» Arsen a chrom z chemicky Setfeného dfeva.

Riziko, které podstupujete se liSi podle délky €asu provadéné €innosti. Chcete-li omezit ohrozeni témito chemikaliemi, pracujte v
dobre vétrané mistnosti a pouzivejte schvalené bezpecnostni vybaveni, napfiklad ochranné obli¢ejové masky, které jsou
specialné urceny pro filtraci mikroskopickych ¢astic.

» Nepouzivejte toto zafizeni, jste-li unaveni nebo pod vlivem drog, alkoholu nebo jinych léku.

* Pfed pfipojenim k napajeni se ujistéte, Ze je spina¢ vypnuty (v poloze OFF).

* Ujistéte se, Ze je stroj fadné uzemnén.

+ Pfed upravou a udrzbou stroje se ujistéte, Ze neni pfipojen k napajeni.

» Zvyknéte si pokazdé zkontrolovat, zda je vSechno vybaveni, jako jsou nastavovaci kli¢e, odpad, pouzité dfevo a Cistici hadry,
odstranény z povrchu stroje pfed jeho pouzitim.

« Pi praci nesundavejte ochranné pomacky. Odstranite-li ochranné pomducky za uc¢elem udrzby, budte mimoradné opatrni a
ihned po provedeni udrzby stroj opét zkompletujte.

* Pfed pouzitim se ujistéte, Ze odsavac stoji na rovném povrchu a kola jsou zajisténa.

« Zkontrolujte posSkozené Casti stroje. Pred dal$im pouzitim stroje se ujistéte, Ze poskozené ochranné pomacky spravné funguji
a jejich funkce neni jakkoliv naruSena. Zkontrolujte zarovnani pohyblivych €asti, upevnéni pohyblivych Easti a poSkozené dily
ukotveni stroje, které by mohly ovlivnit spravné fungovani stroje. Poskozené ochranné pomticky nebo ochranné prostiedky musi
byt Fadné opraveny nebo vymeénény pred pouzitim stroje.

« Zajistéte dostatek mista kolem stroje a neoslfiujici osvétleni pracovniho prostoru.
« Udrzujte podlahu kolem stroje v Cistoté a bez zbytku oleje a mastnoty.

» Udrzujte navstévniky v bezpe&né vzdalenosti od pracovniho prostoru.
Uchovavejte mimo dosah déti.

* Dilnu zabezpecte pred détmi pomoci zamkd, centralnich vypinaci nebo bezpeénym uskladnénim startovacich kli¢u.

* Préaci vénuijte plnou pozornost. Nevénovani pozornosti, konverzace béhem prace nebo ,Zertovani“ béhem prace maze mit za
nasledek vazné zranéni.

« Pfi praci drzte pevny postoj abyste neupadli nebo se neopirali o odsavac. Pfi praci se neunahlujte ani nepouzivejte nadmérnou
silu pro jakykoliv tkon.

www.igmtools.com 5 IGH



* Pro praci pouzivejte pfislusné nastroje v pfisluSné rychlosti stroje. Nastroje nebo pfisluSenstvi nepouzivejte na prace, kterym
nejsou uréeny. PfisluSny nastroj provede svou praci Iépe a bezpec€néji.

* Pouzivejte doporu€ené pfislusenstvi; pouziti nespravného prisluSenstvi mize byt nebezpecné.

« Udrzbu strojii provadéjte s opatrnosti. DodrZujte pokyny pro promazani a Gdrzbu pfislugenstvi.

+ Pred ¢isténim stroj vypnéte. Pro odstranéni tfisek a odpadu pouzijte karta¢ nebo stlaéeny vzduch, nepouzivejte holé ruce.
* Na stroji nestujte. Pokud se stroj prevrati, mize dojit k vaznému zranéni.

* Nikdy nenechaveijte stroj bézet bez dozoru. Pfi vypnuti neodchazejte od stroje a nechte ho dobéhnout az do uplného
zastaveni.

3.2 Obecna bezpecnostni pravidla

VAROVANI: NEDODRZENi TECHTO PRAVIDEL MUZE MiT ZA NASLEDEK VAZNE ZRANENI.

ZKONTROLUJTE POSKOZENE CASTI STROJE. Pied dal$im pouZitim jednotku fadné opravte nebo vymé#ite véechny
poskozené soucasti.

PRO VLASTNi BEZPECNOST SI PRECTETE NAVOD K OBSLUZE
PRED POUZITiIM STROJE. Seznamte se s pouzitim, omezenimi a nebezpedim, ktera mohou plynout z pouZiti stroje.

UDRZUJTE PRACOVNi POVRCH V CISTOTE. Neusporadana dilna nebo neporadek v blizkosti stroje miize zapfiginit nehodu.

NEPOUZIVEJTE V NEBEZPECNEM PROSTREDI. NepouZivejte odsavad ve vihkém nebo mokrém prostiedi, ani jej
nevystavuijte desti. Pracovi$té musi byt dobfe osvétlené.

DRZTE DETI A NAVSTEVNIKY PRACOVNIHO PROSTORU MIMO DOSAH STROJE. V3echny déti a nezkudeny personal
drzte v bezpe€né vzdalenosti od pracovni plochy.

PRED UDRZBOU STROJ ODPOJTE OD NAPAJENI.

ZKONTROLUJTE POSKOZENE CASTI STROJE. Pied dal$im pouzitim jednotku fadné opravte nebo vymé#ite véechny
poskozené soucasti.

NEDODRZENIi TECHTO PRAVIDEL MUZE MIT ZA NASLEDEK VAZNE ZRANENI.

3.3 Dodatecna bezpecnostni opatreni
DALSI BEZPECNOSTNi OPATRENI PRO ODSAVACE

Pouziti stroje. Tento odsavac je ur¢en pouze pro sbér pilin a tfisek od dfevoobrabécich stroji. Odsavac¢ nepouziveijte k
odsavani kovd, hliny, kameni, sadrokartonu, azbestu, olovénych barev, siliky, kapalin, aerosolt nebo jinych hoflavych,
vznétlivych nebo nebezpecnych materiald.

Nebezpecny prach. Prach vznikly pfi pouzivani stroja muze zpUsobit rakovinu, vrozené vady nebo dlouhodobé poskozeni
dychacich cest. Budte si védomi nebezpeci prachu spojeného s kazdym materialem. Vzdy noste pfislusSny respirator, abyste
snizili riziko Ujmy.

Alergie na prach. Prach z urcitych diev mlze u lidi a zvifat vyvolat alergickou reakci. Ujistéte se, Ze vite, jakému druhu

drevéného prachu budete vystaveni v pfipadé, Ze muze nastat alergicka reakce.

Pouzivejte respirator. Jemny prach, ktery neni mozno zachytit filtrem, bude béhem provozu vhanén do prostoru dilny. Béhem
provozu a po kratkou dobu po provozu pouzivejte vzdy pfislusny respirator, abyste snizili riziko trvalého poSkozeni dychacich
cest.

Vyprazdnovani odpadnich pytlti a nadob. Pfi odstrariovani prachu ze sbérné nadoby noste respirator a ochranné bryle.
Prach vyprazdriujte daleko od zdroji vzplanuti a do prislusnych nadob.

www.igmtools.com 6 IGH



Odpojeni od napajeni. Vypnéte spinac, odpojte odsavac od zdroje napajeni a nechte motor Uplné zastavit, nez stroj nechate
bez dozoru nebo pred jakymkoli servisem, €isténim, udrzbou nebo sefizenim.

Castice prachu a zdroje vzniceni. NepouZivejte odsavaé v oblastech s vysokym rizikem vybuchu. Mezi oblasti s vysokym
rizikem vzniceni patfi mimo jiné i oblasti v blizkosti kontrolnich svétel, otevieného plamene nebo jinych zdrojda zapaleni.

Protipozarni opatreni. Odsavac pouzivejte pouze na mistech s protipozarni ochranou nebo v blizkosti protipozarnich opatreni,
jako napfiklad hasiciho pfistroje.

Nebezpeci spojena s lopatkovym ventilatorem. Béhem provozu z zadného dlivodu nedavejte ruce ani nastroje do blizkosti
odsavaciho otvoru. Silné sani by mohlo snadno zpUsobit nahodny kontakt s ventilatorem, coz by mohlo zpusobit vazné zranéni
nebo poskozeni stroje. Mala zvifata a déti drzte vzdy dal od otvoru pro sbér prachu.

Zabranéni jiskram. Nedovolte, aby ocel nebo kameny zasahly ventilator—takto by mohly vzniknout jiskry. Jiskry mohou
doutnat v prachu po dlouhou dobu, nez se viibec objevi pozar. Pokud nechténé Fiznete do dfeva s kovovymi pfimésky (hfebiky,
sponky, apod.), okamzité vypnéte odsavac, odpojte jej od napajeni a pockejte, az se ventilator zastavi—poté vyprazdnéte

sbérnou nadobu do vhodného vzduchotésného kovového kontejneru.

Provozni misto. Chcete-li snizit riziko vystaveni jemnému prachu, umistéte natrvalo instalované odsavace mimo pracovni
prostor nebo do jiné mistnosti vybavené detektorem koufe. Sbéra¢ prachu nepouzivejte na vihkych nebo mokrych mistech -
vystaveni stroje vodé €i vihkému prostredi mize zpusobit Uraz elektrickym proudem nebo zkratit Zivotnost stroje.

Staticka elektfina. Plastové vedeni prachu vytvari statickou elektfinu, kdyz jim prochazeji dfevéné tfisky. | kdyz jsou jiskry
zpusobené statickou elektfinou vzacné, mohou zpusobit vybuch nebo pozar. Chcete-li toto riziko snizit, ujistéte se, Zze veSkeré
vedeni prachu je vhodné uzemnéno pomoci uzemriovaciho dratu.

Pravidelné ¢isténi. Pravidelné kontrolujte/vyprazdnujte sbérné vaky a nadoby, abyste zabranili hromadéni jemného prachu,
ktery maze zvysit riziko pozaru. Pravidelné uklizejte pracovni prostor, kde je stroj pouzivan - nadmérné hromadéni prachu na
stropnich svétlech, topnych télesech, elektrickych panelech nebo jinych zdrojich tepla zvySuje riziko pozaru.

VAROVANI: ZANEDBANI PREVENTIVNIHO OPATRENI MUZE VEST K DROBNEMU PORANENI NEBO POSKOZENI
STROJE.

VAROVANI: ZANEDBANI PREVENTIVNIHO OPATRENI MUZE VEST K VAZNEMU ZRANENI NEBO DOKONCE SMRTI.

TYTO POKYNY USCHOVEJTE.
Nahlédnéte do nich, pokud je tieba, a pouzijte je k pouceni ostatnich.

3.4 Napajeni

PRIPOJENI K ELEKTRINE

Pro stroj Laguna BFlux byste méli pouzit samostatny elektricky okruh. Okruh by mél by byt chranén 16A jisti¢em vypinaci
charakteristiky C (16/1/C). Pro pfipojeni pouzijte vyhradné 3-vodi¢ovy prodluzovaci kabel s uzemnénim a vhodnou zasuvkou
pro zastréku stroje.

PFed pfipojenim stroje do elektrické sité se ujistéte, Ze je spinac v poloze ,VYPNUTO". Nevystavujte stroj desti ani jej
nepouzivejte na vlhkych mistech.

I-PHASE 240V — LE T

POWER SOURCE == | o0 {—— | swrrs o)
— w}fiﬁi"l JI-1 )\/

— 12

3.5 Specifika motoru

Stroj je ur€en pro provoz v elektrické siti 230 V, 50HZ stfidavy proud. Pfed pfipojenim stroje ke zdroji napajeni se ujistéte, Ze je
spinac v poloze ,VYPNUTO".

3.6 Uzemnéni stroje

www.igmtools.com 7 IGH



Tento stroj musi byt pfi pouzivani uzemnén, aby byla obsluha chranéna pfed Urazem zpusobenym elektfinou.

Napajeci kabel:

Tento stroj musi byt trvale uzemnén. V pfipadé zavady nebo poruchy predstavuje uzemnéni cestu nejmensiho odporu pro
elektricky proud a snizuje tak riziko Urazu. Stroj je vybaven elektrickym napajecim kabelem vybavenym ochrannym vodiéem a
zastrékou se zemnicim konektorem (obr.2). Zastréka musi byt zapojena do odpovidajici zasuvky, ta musi byt uzemnéna a v
souladu se vSemi mistnimi predpisy a vyhlaskami.

Zastréku nijak neupravuijte, pokud nepasuje do zasuvky, kontaktujte kvalifikovaného elektrikare, ktery nainstaluje pfislusnou
zasuvku. Nespravné pfipojeni zemniciho vodi€e mize mit za nasledek nebezpeci urazu elektrickym proudem. Je-li tfeba opravit
kabel nebo zastréku, kontaktujte kvalifikovaného elektrikare.

Pokud si nejste jisti spravnym zapojenim, kontaktujte kvalifikovaného elektrikare.
PFi pouziti prodluzovaciho kabelu pouzivejte pouze kabel se tfemi vodici a s odpovidajicim uzemnénim. Poskozeny nebo
opotrebovany kabel okamzité opravte nebo vymeérite.

EuroPlug - CEE 7/7
3.7 Prodluzovaci kabely.

POUZIVEJTE SPRAVNY PRODLUZOVACI KABEL. Ujistéte se, Ze je prodluZovaci kabel v dobrém stavu a neni poskozen.
Pouziti nespravného prodluzovaciho kabelu miize vést k Urazu elektrickym proudem.

4. Sestaveni stroje
4.1 Montaz

Potrebné naradi
Klice 10 a 12 mm (dodavano se strojem)

NEBEZPECI URAZU. VYPNETE ODSAVAC.

ODPOJTE STROJ OD NAPAJENI a pogkejte dvé aZ ptl minuty dokud stroj Gipin& nedob&hne. Nyni miZete stroj upravovat,
provadeét udrzbu nebo Cistit. Pro vlastni bezpe€nost nepfipojujte stroj ke zdroji energie, dokud neni stroj kompletné smontovan.
Takeé se ujistéte, ze jste si pfecetli celou priruCku s pokyny a porozuméli ji.

ODHAD CASU MONTAZE 1 a2 2 hodiny

KOLECKA
1. Najdéte plastovy pytlik s podlozkami, Srouby a Etyfmi kolecky.

www.igmtools.com 8 IGH:



e O

4 pcs 16 pcs 16 pcs
casters bolts washeres

4 psc casters - 4 ks kolecek
16 psc bolts - 16 ks Sroubu
16 pcs washeres - 16 ks podlozek

2. Polozte zakladnu otvory pro Srouby na koleCka smérem nahoru. Polozte koleCka na zakladnu.

3. PriSroubujte kole€ko k zakladné Etyfmi Srouby s podlozkou k zakladné. Opakujte postup pro dalsi tfi koleCka

BOCNi PODPERY
1. Zakladnu otocte a polozte na kole€ka. Zakladnu polozte tak, aby byly dva otvory pro Srouby na pravé strané. Viz obrazek.

2. Najdéte podpéry, které jsou oznaceny na vnitfni strané pismeny L a R.

www.igmtools.com 9 IGH:



Pfedni strana

Zadni strana

3. Obrazek nize zobrazuje kam jednotlivé podpéry namontovat.

SHORTR LONGR

SHORT L LONG L

SHORT R - Kratka prava podpéra
LONG R — Dlouha prava podpéra
SHORT L - Kratka leva podpéra
LONG L — Dlouha leva podpéra

4. Pripravte si dlouhou levou podpéru L, pismenem smérem dovnitf. Obrazek nize je focen z opacné strany pro ukazku pismena
L na vnitfni strané.

www.igmtools.com 10 IGM



5. Srovnejte dlouhou levou podpéru L s otvory pro Srouby v zakladné. PriSroubujte pomoci $estihrannych $roubd (8 mm x 19
mm) a podloZek (8 mm). Srouby pofadné dotahnéte.

6. Pripravte si kratkou levou podpéru L pod dlouhou podpéru L.

7. Srovnejte dva otvory na strané kratké podpéry se dvéma otvory na strané dlouhé podpéry. SeSroubujte pomoci Sestihrannych
$roubtl (8 mm x 19 mm) a podloZek (8 mm). Srouby pofadné dotahnéte.

8. Srovnejte kratkou levou podpéru L s otvory pro $rouby v zakladné. Sesroubujte pomoci $estihrannych $roubl (8 mm x 19
mm) a podloZek (8 mm). Srouby pofadné dotahnéte.

www.igmtools.com 1 IGM



9. Totéz provedte na druhé strané s podpérami R.

10. Obrazek nize vyobrazuje spravné sestaveni podpér.

11. Pfipravte si stfedovou podpéru, kterou budete vkladat mezi dlouhé podpéry L a R. Pozn.: Ujistéte se, Zze montujete
stfedovou podpéru oznacenim smérem ven.

www.igmtools.com 12 IGM



12. Srovnejte stfedovou podpéru se ¢tyfmi otvory na dlouhych podpérach.

13. PFigroubujte pomoci $estihrannych Sroubtl (8 mm x 19 mm) a podioZek (8 mm). Srouby pofadné dotahnéte.

MONTAZ STREDOVE CASTI A MOTORU NA RAM

1. PoloZte stfedovou ¢ast s motorem na bok.

2. Srovnejte Ctyfi otvory C na nohach A se ¢tyfmi otvory na stfedové ¢asti B.

3. SeSroubujte pomoci Sestihrannych Sroubl (8 mm x 19 mm) a podlozek (8 mm).
4. Tento postup opakujte pro zbyvajici tfi otvory.

5. Opatrné sestavu zvednéte a polozZte na kolec¢ka.

www.igmtools.com 13 IGM



Pozn.: Motor neni na tomto obrazku

PRIPOJOVACI HRDLO

1. Srovnejte pfipojovaci hrdlo se ¢tyfmi otvory (X) na stfedové ¢asti.
2. Sesroubujte pomoci $roubll 1,3 cm.

NEBEZPECi URAZU.

ODPOJTE STROJ OD NAPAJENI a pockejte dvé aZ ptl minuty dokud stroj UpIné nedob&hne. Nyni mliZete stroj upravovat,
provadét udrzbu nebo Cgistit. Odsava¢ neni dodavan s odsavaci hadici. Pfipojte ke stroji vlastni 10cm hadici a pfipevnéte
svérkou. Druhy konec hadice pfipevnéte ke stroji, od kterého budete odsavat a zajistéte svérkou.

DULEZITE: Bez namontované hadice nespoustéjte stroj.

PRIPOJENI FILTRACNi PATRONY

1. Nasunite filtraéni patronu na stfedovou ¢ast odsavace.

2. Pripravte si zajiStovaci pasovou svérku. Upravte délku pasové svérky utazenim nebo uvolnénim klice.
3. Upevnéte pasovou svérku kolem spodni ¢asti filtracni patrony.

4. Zahaknéte ocko na pasu do hacku na druhé strané a zajistéte.

www.igmtools.com 14 IGH



UMISTENi ODPADNIHO VAKU
ODPOJTE STROJ OD NAPAJEN!I!

UPEVNOVACI KROUZEK:

1. Upevniovaci krouzek umistéte do prihledného odpadniho vaku. Zhruba 15 cm vrchni €asti odpadniho pytle ohnéte kolem
krouzku.

2. Odpadni vak s krouzkem vlozZte zespodu do otvoru v odsavacim hrdlu. Krouzek bude tfeba trochu ohnout, abyste usnadnili
jeho instalaci.

3. Mirné zatahnéte za vak, abyste se ujistili, ze spravné drzi kolem krouzku a neodpoji se tak béhem odsavani.

POUZITi KOVOVE SVERKY

Odpadni vak muzete také upevnit zvenku pomoci kovové svérky.

1. Umistéte kovovou svérku kolem horni ¢asti plastového vaku. Zhruba 10-15 cm prehnéte kolem svérky.
2. Umistéte svérku spolu s vakem na stfedovou ¢ast odsavace. Pofadné svérku utahnéte.

5. Udrzba stroje

CISTENI FILTRU

Aby cyklonovy odsava¢ spravné fungoval, musi byt zajistén dostatecny pratok vzduchu do filtru. Filtr musi byt pravidelné
udrzovan peclivym vyfukovanim stlacenym vzduchem nebo vzduchovou pistoli, aby se uvolnily nahromadéné &astice, které se
zachytily v zahybech filtru.

www.igmtools.com 15 IGH



Pro uzivatele, ktefi odsavac¢ vyuzivaji na maximum, doporu€ujeme Cistit sttacenym vzduchem pravidelné, aby byla zachovana
maximalni ucinnost filtrace a dlouha Zivotnost filtru.

Pouziti kliky pro ¢isténi filtru

Cistici klika filtru sklepe &astetky prachu z filtru do odpadniho pytle.

Pro udrzeni stroje v dobrém stavu, doporu¢ujeme po kazdém pouziti stroje pouzit ¢isténi klikou.

Staci jednodus$e otocit klikou tam a zpét 4-5x.

Pouziti stlaceného vzduchu
Odpoijte stroj od napajeni!

Pro uzivatele, ktefi odsavac pouzivaji ¢asto, doporucujeme pravidelné Cistit sttacenym vzduchem, aby byla zachovana
maximalni ucinnost filtrace a dlouha Zivotnost filtru.

BEZNA KONTROLA

Pravidelna kontrola jakéhokoli stroje i nastroje je zakladem pro udrzeni optimalniho fungovani dilny. Coz zahrnuje kontrolu
veSkerych soucéastek, zajisténi Cistoty filtru a odstranéni necistot ze vSech povrchi a pohyblivych Easti.

6. Odstranéni problém

Stroj se nespousti nebo se vypina jistic.

Mozna pfic¢ina

. Napajeni je vypnuto nebo je vadné.

. Pojistkaljisti¢ je vypalenalvypnuta.

. Nespravné zapojené pfipojeni motoru.

. Hlavni vypina¢ na pfistrojové desce je vypnuty.
. Preruseny kontakt/vysoky odpor.

. Vadny vypina¢. Vada na motoru.

OO~ WON -

Mozné feseni

1. Ujistéte se, Ze je napajeni zapnuto a zda ma spravné napéti.

2. Vybavte spravnym jistiCem, vymérite slaby jistic.

3. Pfepojte nebo zavolejte certifikovaného servisniho technika nebo elektrikare.
4. Nechte motor vychladnout, zajistéte dostatecnou ventilaci stroje, resetujte.

5. Zkontrolujte, zda nejsou draty preruSené nebo Spatné pfipojené, podle potieby
je opravte.

6. Vymérite spinac. Otestujte/opravte/vyménte.

Nadmérné vibrace nebo hluk béhem provozu.

Mozna pfic¢ina

1. Volna soucastka.

2. Uvolnény nebo porouchany drzak motoru.
3. Vrtule ventilatoru zasahuje kryt.

4. Opotfebena loziska motoru.

Mozné feseni

1. Zkontrolujte a dotahnéte vSechny Srouby/matice.

2. Utahnéte nebo vymérnte podle potieby.

3. Zkontrolujte vrtuli ventilatoru a kryt; vyménite.

4. Hridel ruéné otocte, zkontrolujte jestli nezadrhava nebo neni pfilis volna,
vyménite loziska.

Stroj pracuje prilis hlasité, vibruje a vychazi z néj opakovany hluk.

Mozna pficina

1. Stroj stoji na nerovném povrchu.
2. PoSkozeny/nevyvazeny ventilator.
3. VoIné spoje.

4. Vrtule ventilator je uvolnény.

5. Vrtule ventilator zasahuje kryt.

Mozné feSeni

1. Umistéte stroj na rovny povrch.

2. Zkontrolujte, zda neni vrtule ventilatoru ohnutd, uvolnény nebo jinak poskozeny.
3. Zkontrolujte a dotahnéte vSechny upeviiovaci prvky.

4. Vyménte motor a vrtuli ventilatoru.

5. Zkontrolujte vrtuli ventilatoru a kryt; vyménite.

Cyklonovy odsava¢ dostate¢né nebo vilbec neodsava; slaby vykon.

Mozna pficina

1. Odpadni nadoba nebo koncova nadoba filtru
jsou plné. Filtr je zaneseny.
2. Ucpané vedeni vzduchu.

Mozné feSeni

1. Vyprazdnéte koncovou nadobu filtru. Vycistéte filtr.
2. Vycistéte hrdlo odsavace.

www.igmtools.com

16 IGH




3. Vedeni je pfili§ dlouhé nebo ma pfili§ moc
ostrych zatocCeni.

4. Mokré dfevo ucpalo vedeni.

5. Uniky v potrubi nebo pfili§ mnoho otevfenych
hrdel.

6. Nedostate¢na pratokova rychlost v hlavni
odsavaci trubici.

7. Nevhodna velikost vedeni, spojek nebo
prepazek.

3. Posurite odsavani blize k odsavanému stroji. Upravte vedeni odsavani a
odstrarite jakékoliv ostré ohyby vedeni.

4. Pouzivejte fezivo s obsahem vlhkosti mensim nez 20 %.

5. Opravte vSechny netésnosti vedeni a uzaviete vSechny nepouzivané hraditka.
6. Pratokovou rychlost muzete zvysit otevienim 1 nebo 2 hraditek na rdznych
rozbockach odsavani.

7. Zmeénite velikost vedeni a samotné upevnéni a uchyceni vedeni.

Odsavac fouka do vzduchu piliny.

Mozna pfic¢ina

1. Svérky sbérnych nadob na odsavaci jsou
uvolnéné.
2. Uvolnéné nebo poskozené tésnéni.

Mozné feseni

1. Znovu sevrete a zajistéte spravné utésnéni.
2. Vymérite tésnéni.

www.igmtools.com

17 IGH




www.igmtools.com 18 IGH



Index | Item Description Specification Qty 30A | HEXBOLT 1/4” 4
1 DUST CHUTE 1 30B FLAT WASHER 1/4”

2 INTAKE SPLITTER 4” 1 31 2” WHEEL 4
3 HEX BOLT 5/16"*3/4” 4 32 HANDLE 22mmL 1
4 NUT 5/16” 8 33 ROTATION ARM 1
5 ZgEL:'_T METAL THREAD 48x1/2" 4 34 HEX BOLT 5/16”*3/4" 1
6 HEX BOLT 5/16"+3/4” 4 35 FLAT WASHER 5/16”*0D30*3t 1
7 FLAT WASHER 5/16”*0D18*2t 4 36 FLAT WASHER 3/87*0D23"2t 1
8 MOTOR BASE SUPPORT 1 37 LOCK NUT 3/8” !
3A GASKET 1 38 C-SHAPED CLAMP @20 1
9 HEX SPRING BOLT 5/167%5/8" 12 39 SEAL Outer@30*Inner @20*5t 1
10 HEX BOLT 5/16”*3/4” 1 40 HEX BOLT 1/47*3/4" 4
11 FLAT WASHER 5/16”*0D30*3t 1 a1 FLAT WASHER 1/47*0D1972t 4
12 FAN 9 1 42 BEARING @70* $20.5*7t 1
13 MOTOR RUBBER GASKET 1 43 CANISTER FILTER $350*300mm 1
14 MOTOR 1HP/230V/50HZ/1PHASE | 1 44 ROTATION SHAFT 1
15 SIDE SUPPORT — LONG Right 1 45 SUPPPORT PLATE !
16 SIDE SUPPORT — LONG Left 1 46 HEX BOLT 1/4725/8” 8
17 SIDE SUPPORT — SHORT | Left 1 47 FLAT WASHER 1/4”*0D13*1t 16
18 SIDE SUPPORT —SHORT | Right 1 48 CANVAS 2
19 FLAT WASHER 5/16”*0D18*2t 4 49 PEDAL 2
20 HEX BOLT 5/16"*3/4” 4 30 LOCK NUT 4 8
21 HEX BOLT 5/16"%3/4” 3 51 FLAT WASHER 5/16”*0D23*2t 1
22 FLAT WASHER 5/16”*0D18*2t 8 >2 HEX BOLT 5/167*3/4 !
23 FLAT WASHER 5/16”*0D18*2t 4 >3 LOCKNUT 4 4
" HEX BOLT 5/16"+3/4” 4 54 FLAT WASHER 1/4”*0D13*1t 4
25 SUPPORT BRACE 1 25 HEX BOLT 1/4773/4” 4

ADJUSTABLE BAND

26 FLAT WASHER 5/16”*0D18*2t 4 56 CLAMP @350mm 1
27 HEX BOLT 5/16"*3/4” 4 57 BLACK SNAP BAND @350mm 1
28 PLUG 30*60mm 4 58 SPRING BAG CLAMP P350mm 1
29 BASE 4 59 PLASTIC BAG ?350mm*980mm 2

Tools & Machinery

IGM nastroje a stroje s.r.o., Ke Kopaniné 560,
Tuchoméfice, 252 67, Czech Republic, EU
+420 220950 910, www.igmtools.com

© 2022 IGM nastroje a stroje s.r.o0.




